

Erfolgsrechnung (GuV) der IHK Karlsruhe

| Beträge in € | Plan 2023 | Ist 2023 | Ist 2022 |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 1. Erträge aus Beiträgen | 16.900.000,00 | 17.021.329,75 | 16.015.520,67 |
| 2. Erträge aus Gebühren | 2.779.500,00 | 2.837.217,63 | 2.621.307,56 |
| 3. Erträge aus Entgelten | 357.300,00 | 430.421,82 | 95.467,42 |
| 4. Sonstige betriebliche Erträge | 996.100,00 | 982.197,49 | 978.506,80 |
| - davon: Erträge aus Erstattungen | 510.600,00 | 492.960,05 | 480.716,87 |
| - davon: Erträge aus öffentlichen Zuwendungen | 402.300,00 | 268.771,45 | 265.145,45 |
| - davon: Andere sonstige betriebliche Erträge | 83.200,00 | 220.465,99 | 232.644,48 |
| Betriebserträge | 21.032.900,00 | 21.271.166,69 | 19.710.802,45 |
| 5. Materialaufwand | -3.829.100,00 | -3.457.716,88 | -2.995.040,56 |
| a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren | -473.000,00 | -450.581,93 | -462.921,74 |
| b) Aufwendungen für bezogene Leistungen | -3.356.100,00 | -3.007.134,95 | -2.532.118,82 |
| 6. Personalaufwand | -12.663.900,00 | -12.096.682,43 | -12.129.515,25 |
| a) Gehälter | -9.821.800,00 | -9.439.700,06 | -9.281.405,57 |
| b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung | -2.842.100,00 | -2.656.982,37 | -2.848.109,68 |
| 7. Abschreibungen | -141.800,00 | -123.988,90 | -202.706,40 |
| 8. Sonstige betriebliche Aufwendungen | -6.594.300,00 | -6.075.113,19 | -6.083.651,90 |
| Betriebsaufwand | -23.229.100,00 | -21.753.501,40 | -21.410.914,11 |
| Betriebsergebnis | -2.196.200,00 | -482.334,71 | -1.700.111,66 |
| 9. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens | 58.900,00 | 57.750,30 | 67.860,41 |
| 10. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge | 0,00 | 77.594,93 | 0,00 |
| 11. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens | -67.000,00 | -111.596,32 | -25.382,13 |
| 12. Zinsen und ähnliche Aufwendungen | -357.400,00 | -137.278,00 | -369.394,33 |
| - davon: Aufwendungen Bankzinsen | -150.000,00 | 0,00 | -30.941,33 |
| - davon: Aufwendungen aus Aufzinsung | -207.400,00 | -137.278,00 | -338.453,00 |
| Finanzergebnis | -365.500,00 | -113.529,09 | -326.916,05 |
| Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit | -2.561.700,00 | -595.863,80 | -2.027.027,71 |
| 13. Außerordentliche Erträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14. Außerordentliche Aufwendungen | -750.000,00 | -750.000,00 | 0,00 |
| Außerordentliches Ergebnis | -750.000,00 | -750.000,00 | 0,00 |
| 15. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag | 0,00 | 0,00 | -1,42 |
| 16. Sonstige Steuern | -14.500,00 | -14.092,60 | -14.185,80 |
| Jahresergebnis | -3.326.200,00 | -1.359.956,40 | -2.041.214,93 |
| 17. Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr | 742.100,00 | 1.159.124,09 | 4.037.334,02 |
| 18. Entnahmen aus Rücklagen | 2.584.100,00 | 2.858.555,00 | 1.220.505,00 |
| 19. Einstellungen in Rücklagen | 0,00 | 0,00 | -2.057.500,00 |
| Bilanzergebnis | 0,00 | 2.657.722,69 | 1.159.124,09 |